(Codice interno: 380197)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA UNITA' ORGANIZZATIVA FITOSANITARIO n. 60 del 11 settembre 2018

Adesione Accordo Quadro "Energia Elettrica 1 Lotto 1" sottoscritto da Consi S.p.A. e la società AGSM Energia S.p.A. ai sensi dell'art. 1, co. 7 del D.L. 06/07/2012, n. 95, convertito nella L. 07/08/2012, n. 135, come modificato dalla L. 208/2015 (Legge di stabilità 2016) per l'utenza dell'U.O. Fitosanitario. CIG originario 7134274023 CIG derivato ZD624C7008.

[Demanio e patrimonio]

Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento si dà luogo all'adesione all'Accordo Quadro "Energia Elettrica 1, Lotto 1", per provvedere alla fornitura di energia elettrica da fonte rinnovabile opzione verde, a prezzo variabile per l'utenza dell'U.O. Fitosanitario.

Estremi dei principali documenti dell'istruttoria:

documentazione presente nel sito www.acquistinretepa.it di Consip S.p.A.

Accordo Quadro Energia Elettrica 1 Lotto 1, guida all'Accordo Quadro 1;

Capitolato tecnico e relativi allegati: Convenzione Energia Elettrica 15 Lotto 5 e relativi allegati.

Il Direttore

PREMESSO che il contratto attualmente in essere, stipulato per la fornitura di energia elettrica con la ditta AGSM Energia S.p.A. aggiudicato per tutte le sedi regionali con DDR n. 447 del 04/10/2017 del Direttore della Direzione Acquisti AA.GG. e Patrimonio, verrà in scadenza, in quanto prorogato con DDR n. 294 del 07/08/2018, in data 31/10/2018;

VISTO l'art. 1 co. 7 del D.L. 06/07/2012, n. 95, convertito nella L. 07/08/2012, n. 135, come modificato dalla L. 208/2015 (Legge di stabilità 2016) che obbliga le pubbliche amministrazioni a fare ricorso alle convenzioni ed accordi quadro messi a disposizione da Consip e dalle Centrali di committenza regionali per l'acquisto di una serie di beni e servizi a consumo intensivo tra i quali viene annoverata l'energia elettrica;

PRESO ATTO che ad oggi risultano attive la Convenzione "Energia Elettrica 15, lotto 5" sottoscritta da Consip S.p.A. ed Enel Energia S.p.A. e l'Accordo Quadro "Energia Elettrica 1, Lotto 1" sottoscritta da Consip S.p.A., e AGSM Energia S.p.A.;

RITENUTO opportuno procedere all'acquisizione di Energia Elettrica certificata da fonte rinnovabile, opzione verde, a prezzo variabile, in applicazione delle politiche regionali correlate alla diffusione del Green Public Procurement (cfr D.G.R. n. 1866/2015 e D.G.R. 520/2015);

PRECISATO che l'art. 3 punto 3.1 del succitato Accordo Quadro prevede che il "Fornitore è obbligato ad accettare solo ordinativi di fornitura provenienti dalle Amministrazioni contraenti che abbiano preventivamente tentato di accedere senza successo alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 15, lotto 5";

DATO ATTO che questa U.O. ha posto in essere la procedura volta all'adesione alla "Convenzione Energia Elettrica 15" attraverso l'invio on line dell'apposito ordinativo di fornitura tramite il portale "Acquisti in rete PA" in data 06/09/2018;

PRESO ATTO che Enel Energia S.p.A. ha rigettato il succitato ordinativo a seguito dell'esaurimento del quantitativo massimo ordinabile per l'opzione verde, con comunicazione PEC prot. n. 364530 del 07/09/2018;

RITENUTO, pertanto, di aderire al summenzionato Accordo Quadro "Energia Elettrica 1 Lotto 1" emettendo un ordinativo di fornitura nel quale sarà indicato il quantitativo annuo stimato nel contratto, i punti prelievo, il luogo e le caratteristiche della fornitura, come specificato nello schema di ordine diretto di acquisto agli atti della Scrivente;

EVIDENZIATO che il contratto di fornitura avrà la durata di 12 mesi a partire dal 01/11/2018 coincidente con la data di inizio dell'erogazione dell'energia elettrica da parte del fornitore;

RITENUTO quindi di aderire all'"Accordo Quadro 1 Lotto 1.- Opzione Verde" a prezzo variabile, sottoscritto da Consip S.p.A. e la ditta AGSM Energia S.p.A. per la fornitura in oggetto secondo le modalità nello stesso previsto, con l'emissione di ogni atto necessario per l'adesione all'Accordo Quadro ivi compreso l'ordinativo di spesa per l'utenza dell'U.O. Fitosanitario;

VISTA la L.R. n. 47 del 29/12/2017 "Bilancio di previsione 2018-2020" e la D.G.R.V. n. 81 del 26/01/2018 relativamente alle Direttive per la gestione del bilancio di previsione 2018-2020:

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e il D. Lgs. 97/2016;

VISTO il D. Lgs. 50/2016;

VISTO il D.L. n. 95 del 6 luglio 2012, convertito con la legge n. 135 del 7 agosto 2012 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 39/2001 inerente l'ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Veneto;

VISTA la L.R. 54/2012;

VISTO l'Accordo Quadro "Energia Elettrica 1, Lotto 1";

decreta

- 1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
- 2. di dare atto che questa U.O. ha posto in essere la procedura volta all'adesione alla "Convenzione Energia Elettrica 15, Lotto 5", attraverso l'invio on line dell'apposito ordinativo di fornitura tramite il portale di Consip "Acquisti in rete PA" in data 06/09/2018 e che il succitato ordinativo è stato rigettato da Enel Energia S.p.A. a seguito dell'esaurimento del quantitativo massimo ordinabile per l'opzione verde con comunicazione PEC prot. n. 364530 del 07/09/2018;
- 3. di aderire pertanto all'Accordo Quadro 1 Lotto 1.- Opzione Verde" a prezzo variabile, sottoscritto da Consip S.p.A. e la ditta AGSM Energia S.p.A., con sede legale in Verona Lungadige Galtarossa, 8 (P.IVA 02968430237) per la fornitura di energia elettrica per la sede dell'Unità Organizzativa Fitosanitario per il periodo di12 mesi, con decorrenza dal 01/11/2018 secondo le modalità nello stesso previste, con l'emissione di ogni atto necessario per l'adesione all'Accordo Quadro, CIG derivato ZD624C7008;
- 4. di emettere l'ordinativo di Fornitura a favore di AGSM Energia S.p.A. con sede legale in Verona Lungadige Galtarossa, 8 (P.IVA 02968430237), sulla base delle condizioni e nei termini indicati nella documentazione presente nel sito "www.acquistinretepa.it" di Consip S.p.a.;
- 5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del Dl Lgs. 33/2013;
- 6. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Giovanni Zanini